Pars

XII

orationibus insistendum si quid negligencie per dies sex agitur per diem resurrectionis dominice expietur. Hec carissime fili circa constantia et recte predicti fide custodite. Stultorum hominum verba dispicite omnia que ab eis dici cognoscitis nolite facile credere sed rationis trutina pensate ut dum ex toris vento forti stabilitate resistitis ad solida regni celestis gaudia pervenire valeatis.

**Gregorius ad eodato abbati Neapolitano .iiij.**

**Q**uantum bene fratrum congregationi animus noster ex interni desiderii intentione cogaudet tanto ex desertiis et pene insolatione positus ut pastoralis sollicitudinis eis curam subuenit vehementi metore concutitur. Monachi sicuti monasterii quod crateras dicitur in Neapolitano urbis vicino fundati potrecta nos protectione informasse noscuntur locum ipsum ita pene servorum dei obsequiis desertum ut vix illic remanserint qui huiusmodi ipsius solimmo valeant esse custodes ob quas rem laqueabiliter supplicantes a nobis poposcisse noscuntur ut monasterio vestro ipsum univere monasterium deberemus quatinus per sollicitudinem tuam et deinceps succedentibus aliis locus ipse auctore deo regulari valeat ordinationem disponi. Sed dum hinc rei fratres coepiscopus noster Basilius cupua ne ecclesie pater fuisset inuentus est valde contrarius asserens locum ipsum olim monasterio alio dyocesis sue fuisse communitum et idcirco minime in alterius ius ecclesie contrahi. Contra quam objectionem Neapolitano rursus clericus ecclesie multo esse aliter quam dicebatur oppositus legationibus replicabat quibus diversa sententibus non constituere quicquam dubie videremur deputatis cognitoribus institutum inter eos esse iudicium. Quibus renunciantibus manifesta ratione copimus fratrem et coepiscopum nostrum basilium in predicto craterensi monasterio ius non habere. Quo cognito monachis pia poscentibus necessario duximus prebere consensum. Presentis itaque precepti nostri auctoritate id est craterense monasterium celle vestre constituimus univendum. Hoc precipue commouentes locus ipse ita cum diuino solacio per nos deinceps debeat ordinari quatinus dum ab hoste licuerit deputati a vobis illic commonachi debeant iugiter in dei laudibus permanere perturbationis tempore intra urbem in cellam propriam quippe reuocare res vero omnes que eidem monasterio competunt a quoquam detineri

Fo

CXXV.III

non permittas sed omnia vniuerselle quippe iam tue reformare non negligas sed cunctis salubris ordinatione dispositis que deo placita et vestra sunt oratione suffulta perperpetuis maneant incouulsa temporibus.

**Gregorius ad eodato seruo dei .v.**

**E**fficacius iusta postulantibus indulgere ut vigor equitatis et ordo existit rationis presertim quando petentium voluntatem et pietas et veritas non relinquit. Quia igitur priusquam in monasterio sancti adriani conuersus intrares reuicquitarum illic donationem emitteres. Hortos intra ciuitatem seu terras arabiles vel vineas in fundo sollomacho vel ex aliquibus mancipiis tuis quibus ante concessa libertas est verbo largitus es ipsaque donatio licet possit iure subsistere et recipere in hoc quod ab illis tribuetur qui cum pompis suis seculum reuicquentes ad dei se eligunt conferre seruicium tamen ne quid futurum tempore obliuionis nubilo hinc derogare quicquam valeat largitati scripture hoc desideras tradere momentis. Quod ut queat rebus existere a nobis tibi potius dari licentiam. Tunc dico huius precepti nostri pagina liberam tibi hoc faciendi concedimus facultatem. Quis dum omnia a te fuerint diligenter expressa et designatione tua nouerint esse quod suum est quod cunctis modo commune est et ipsi sine contentione donata possideant et voluntas tua quid ad quem pertinere voluerit non possit esse ambigua quicquid in huiusmodi scriptura interueniente feceris firmum stabileque et ex rei ipsius veritate non dubites quippe quia non nomini aliquid facere quod in lege est vetitum sed dudum fratrem videris exprimere et salubriter amputandi causa litigij literarum memorie seruande deponere.

**Gregorius Ianuario episcopo Catalano .viij.**

**V**ando inter religiosas personas de terrenis rebus conuersi nascitur ita sacerdotali est sollicitudine finienda ut crescere non possit ex mora contentio. Desideria siquidem abbatissa laetrix presentium huc veniens quæta est substantiam parentum suorum pariter et gratiam sui sibi rationabiliter competentem ab Iohanne abbate indebite detineri et quia eadem causa interueniente iudicio petit eliminari sententiam vestram adhibitis sibi Innocentio et libio